
LIETUVOS RESPUBLIKOS
VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA

Biudžetinė įstaiga, Gynėjų g. 8, LT-01109 Vilnius, tel. (8 5) 239 6902, faks. (8 5) 239 6960, el. p. rinkim@vrk.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188607150

Eduardui Vaitkui

 Siunčiame tik el. paštu: eduardasvaitkus@yahoo.com

  2024-03-07
    
 

Nr. 2-284(2.10)

DĖL RINKIMŲ PROGRAMOS

Lietuvos Respublikos vyriausiajai rinkimų komisijai (toliau –VRK) Eduardas Vaitkus yra 

pateikęs savo pareiškinius dokumentus, skirtus jį registruoti kandidatu 2024 m. gegužės 12 d. 

Respublikos Prezidento rinkimuose, įskaitant ir kandidato rinkimų programą. 

VRK 2022 m. rugpjūčio 11 d. sprendimu Nr. Sp-59 patvirtinto „Kandidatų sąrašų ir 

kandidatų rinkimų programų spausdinimo tvarkos aprašo“ (toliau – Aprašas) 5 punkte yra nustatyta:

„Partijos, komitetai, koalicijos, kandidatai rinkimų programas pateikia atitinkamai rinkimų 

komisijai elektroniniu būdu Lietuvos Respublikos rinkimų kodekse nustatytu laiku (kartu su 

pareiškiniais dokumentais). Pateikta rinkimų programa privalo būti parengta laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, Rinkimų kodekso ir kitų teisės aktų nuostatų bei moralės, teisingumo, 

visuomenės darnos, sąžiningų ir garbingų rinkimų principų. Rinkimų programos tekste neturi būti 

kitas partijas, komitetus, koalicijas ar kandidatus kompromituojančios medžiagos, dėl kurios pagal 

Rinkimų kodekso reikalavimus būtina atsakomoji nuomonė. Visa partijos, komiteto, koalicijos ar 

kandidato pateikta medžiaga turi būti suredaguota ir atitikti valstybinės lietuvių kalbos, kuria 

leidžiamas leidinys, reikalavimus. Jeigu pateikta rinkimų programa ar kita medžiaga neatitinka 

Apraše nustatytų reikalavimų, apie tai nedelsiant informuojamas partijos, komiteto, koalicijos, 

kandidato atstovas rinkimams. Nustatyti trūkumai privalo būti nedelsiant pašalinti. Jų nepašalinus, 

leidinyje atspausdinamas partijos, komiteto, koalicijos pavadinimas, kandidato vardas, pavardė bei 

informacinio pobūdžio pranešimas, kad partijos, komiteto, koalicijos, kandidato pateikta rinkimų 

programa neatitinka Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatytų reikalavimų.“

Informuojame, kad pagal Aprašo reikalavimus E.Vaitkaus rinkimų programa neatitinka 

aukščiau nurodytų reikalavimų, nes joje yra teiginių, nukreiptų prieš tarptautinius Lietuvos 

įsipareigojimus, įskaitant jos narystę NATO, siekiama skleisti nepasitikėjimą Ukrainos piliečiais, 

Elektroninio dokumento nuorašas



2

nepagrįstai (be teisinio argumento) valdžia vadinama „išdavikais“ . Siūlome pašalinti šiuos trūkumus 

ir iki 2024 m. kovo 12 d. pateikti Aprašo reikalavimams atitinkančią rinkimų programą. 

Kandidatui nepateikus Aprašo reikalavimus atitinkančios rinkimų programos, bus 

sprendžiamas klausimas dėl jos skelbimo leidinyje.

Raštas suderintas su VRK nariais.

Komisijos pirmininko pavaduotojas
 
Andrius Puksas



3

Rokas Stabingis, tel. (8 5)  239 6423, el. p. rokas.stabingis@vrk.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, Gynėjų g. 8,
LT-01109 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2-284 DĖL RINKIMŲ PROGRAMOS

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GGEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Puksas, Komisijos pirmininko pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-07 09:41:48

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-04-28 - 2026-04-27

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas Signa 2010 (1.2.0.v20180521-8185)

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2024-03-07 11:22:34

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2024-03-07 atspausdino Bružaitė Jurgita 

Paieškos nuoroda


